¿No es cosa evidente que al hacer Jesus el logio de tal vida, desea que la tomemos por ejemplo? La austeridad es una de las virtudes fundamentales de la vida cristiana; y ahí teneis explicado que Juan, que ha sido el primer predicador de dicha vida, ha sido tambien el primer modelo de austeridad. Jesus constituye dicho modelo

1. Maloquias, vi, 2. — 2. Mommerele, Homilias: jueves de la 2ª semana de Adviento.

3. Matth. III, 4.

4. Véase mas arriba, page 166, nota 1.

en toda su perfeccion y no hay santo alguno que no le haya imitado. Los solitarios que vivian en los desiertos practicaron mortificaciones y penitencias que causan admiracion, y los santos que vivieron en medio del siglo les imitaron mas ó menos; pero todos sin excepcion se perfeccionaron por este medio. Sin mortificacion en efecto, imposible es salvarse, puesto que un cuerpo no mortificado arrastra necesariamente al pecado<sup>1</sup>.

1. *Necessitas mortificationis.* Quia sine mortificatione neque officio hominis, neque christiani, neque religiosi satisfacere quis potest, sed contingit, quod in horto imaginibus ex myeto aut alio herbarum genere eformatis evenire videmus, ut soliteat, nisi assiduo luxuriantes herbe amputentur, hominis aut alterius rei figura amittant. Hinc recte sanctus Bernardus dixit: Parum est, semel putasse, saepe putandum est, imo si fieri potest, semper quia semper, quod putari oportet, si non dissimules, invenies. ROSA. p. 2. tr. 1. c. xviii. — *Equitas mortificationis.* Quid enim equus quam ut ancilla dominari non sinatur? quid equus, quam ut equo frænum semper applicetur? Quid equus, quam ut hostem vitæ, et quidem æternæ, insidiantem assiduo persequamur? quid equus, quam ut is, qui toties Dei Filium occidit, ad mortem saltem spiritualem damnetur? SERM. LVIII. super Cant. — *Utilitas mortificationis.* Sive ad « peccatorum remissionem obtinendam, » nam per hoc, quod a licitis abstinemus, ea nobis, quæ prius commisimus illicita, condonantur, inquit recte sanctus Bernardus, serm. 4 de Quadr. 1. Et adimplulatur sanctus Chrysostomus, dicens: Non vis a Deo castigari, nec in hac, nec in altera vita? sis iudex tui ipsius, rationes a te exige, te reprehende, et corrige (S. Chrys. in I. Cor. II). Sive ad virtutes producendas » nam arbores ad vites præcipue, nunquam plus fructificant quam si diligenter suo tempore putentur. Sive ad « orationem efficacem ac facilem reddendam; » nam teste sancto Gregorio, mens ad contemplanda interna non perducitur nisi ab his, quæ exterius implicant, subtrahatur (S. GREG. lib. V. Moral. c. xxii). Hinc Sponus ait (Cant. v. 9): *Padam ad montem myrrhæ et thuris;* quia eos familiariter visitat, quos per mortificationem vitiorum ad alta proficere, et per munda et humiles orationes suaviter redolere percipit. Ideo Danieli dictum ab angelo (Dan. x, 42): *Moli matura, Daniel, quia ex dis*